El plazo de ejecución del contrato, previo cumplimiento de los requisitos de ejecución y perfeccionamiento del contrato, 
será de SEIS (6) MESES. 

2.4. VALOR DEL PRESUPUESTO:  

El presupuesto total oficial estimado para el presente proyecto, asciende a la suma de QUINIENTOS SETENTA Y UN 
MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE ($ 571.678.417.oo), 
incluidos todos los impuestos, tasas y contribuciones Nacionales y Departamentales, a que hubiere lugar y demás 
descuentos de carácter departamental vigentes al momento de la apertura del presente proceso y/o pago de las cuentas 
y costos directos o indirectos que la ejecución del contrato conlleve.  

2.5. FORMA DE PAGO: 

Empresas Públicas de Cundinamarca SA ESP pagará el valor del contrato de la siguiente manera: 

a. Producto N° 1: 38% del valor total del contrato. DOSCIENTOS DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS 
TREINTA Y DOS MIL SETENTA Y NUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 217.432.079) a la entrega de la 
totalidad de los items 6 (Bombas) y 7 (Tanques de almacenamiento), correspondientes al presupuesto de obra. 

b. Producto N° 2: 37% del valor total del contrato. DOSCIENTOS ONCE MILLONES CIENTO NOVENTA Y DOS 
MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 211.192.798) a la entrega de la 
totalidad de los items 1 (Obras preliminares), 2 (Conducciones y redes de acueducto), 3 (Suministros de 
conducciones y redes de acueducto), 4 (Planta de tratamiento), 5 (Equipos de laboratorio) y 8 (Macromedición y 
micromedición), correspondientes al presupuesto de obra. 

c. Producto N° 3: 15 % del valor total del contrato. OCHENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA 

Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 85.885.699) al 

cumplimiento y entrega de los productos generados por la ejecución de la totalidad de las actividades 

mencionadas y descritas en la DESCRIPCIÓN GENERAL, numeral 1 del Componente de Aseguramiento, el cual 

se encuentra en el numeral 2.1 del presente documento. 

d. Un último pago correspondiente al 10 % del valor total del contrato. CINCUENTA Y SIETE MILLONES CIENTO 

SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 57.167.842) 

contra la presentación del acta de liquidación del contrato.  

NOTA 1: El precio incluye todos los gastos, directos e indirectos, derivados de la celebración, ejecución y liquidación del 
contrato. Por tanto, en el valor pactado se entienden incluidos, entre otros, los gastos de administración, salarios,

[...]

 Estampilla Procultura Departamento                          1%                                                                                         
 Estampilla Prouniversidad Departamento                  0.5%. 

Otros Cargos: 

Pólizas del Contrato: Aproximadamente el 6% del valor del contrato más el IVA 

El presupuesto total oficial estimado, asciende a la QUINIENTOS SETENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS SETENTA 
Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE ($ 571.678.417.oo), incluidos todos los impuestos, tasas 
y contribuciones Nacionales y Departamentales, a que hubiere lugar y demás descuentos de carácter departamental 
vigentes al momento de la apertura del presente proceso y/o pago de las cuentas y costos directos o indirectos que la